
الوقائع المصرية - العدد 134 فــى 15 يونيــــة سنة 2022 31 

الهيئة العامة للرقابة المالية
قرار رقم 2143 لسنة 2021 

بتاريخ 2021/12/9 

بتعديل القرار رقم 902 لسنة 2016 بشأن تعريف التأمين متناهى الصغر

والضوابط التنفيذية لإصدار وتوزيع وثائقه إلكترونيًا 

من خلال شبكة نظم المعلومات

رئيس الهيئة العامة للرقابة المالية

بعد الاطلاع على القانون رقم 10 لس���نة 1981 بإصدار قانون الإش���راف والرقابة 

على التأمين فى مصر ؛

وعلى القانون رقم 15 لسنة 2004 بشأن تنظيم التوقيع الإلكترونى فى مصر ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 2009 بتنظيم الرقابة على الأسواق والأدوات المالية 

غير المصرفية ؛

 وعل���ى القان���ون رق���م 201 لس���نة 2020 بتعدي���ل بع���ض أح���كام القان���ون 

رقم 141 لسنة 2014 بتنظيم نشاط التمويل متناهى الصغر ؛

وعلى النظام الأساسى للهيئة العامة للرقابة المالية الصادر بقرار رئيس الجمهورية 

رقم 192 لسنة 2009 ؛

وعل���ى ق���رار مجلس إدارة الهيئ���ة رقم 122 لس���نة 2015 بش���أن تنظيم إصدار 

وتوزيع شركات التأمين لبعض وثائق التأمين النمطية إلكترونيًا من خلال شبكات نظم 

المعلومات والمعدل بالقرارين رقمى 121 لسنة 2016 و79 لسنة 2017 ؛

وعل���ى قرار رئيس الهيئة رقم 729 لس���نة 2016 بش���أن الضواب���ط التكنولوجية 

وقواع���د تأمي���ن المعلوم���ات المرتبطة بإصدار وتوزيع ش���ركات التأمي���ن لبعض وثائق 

التأمين النمطية إلكترونيًا ؛



الوقائع المصرية - العدد 134 فــى 15 يونيــــة سنة 2022 32 

وعلى قرار رئيس الهيئة رقم 730 لس���نة 2016 بشأن الضوابط التنفيذية لوثائق 

التأمين النمطية الممكن إصدارها وتوزيعها إلكترونيًا من خلال شبكة نظم المعلومات؛

وعلى مذكرة الإدارة المركزية للإشراف والرقابة على التأمين المؤرخة 2021/12/7 

فى هذا الشأن ؛

قـــــــــــرر:

)المادة الأولى(

 تُس���تبدل الفق���رة الأخي���رة م���ن ن���ص الم���ادة الأول���ى م���ن ق���رار رئي���س الهيئ���ة

رقم 902 لس���نة 2016 المش���ار إليه بالفقرة التالية »وفى جميع الأحوال لا تزيد قيمة 

الوثيقة عن مائتى ألف جنيه مصرى« .

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، ويعمل به من 

اليوم التالى لتاريخ نشره، ويبلغ إلى الإدارات المعنية لتنفيذه .

رئيس مجلس إدارة الهيئة

د. محمد عمران


